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Sprawozdanie z działalności prezydent miasta 

 

31 marca 

• Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w spotkaniu 

wielkanocnym zorganizowanym przez osoby uczęszczające na zajęcia do Klubu 

Seniora na Osiedlu Młodych w Świdnicy. Nie zabrakło wspólnych życzeń, uśmiechów 

oraz rozmów przy świątecznym stole, na którym królował pyszny żurek oraz cała masa 

świątecznych smakołyków.  

• Spotkałam się z Piotrem Zawadzkim, nowym pastorem Kościoła Adwentystów Dnia 

Siódmego. Towarzyszył mu Jerzy Guzik, członek wspólnoty. Ta, przypomnę,  od lat ma 

swoją siedzibę przy ulicy Jagiellońskiej. Pastor i jego żona od początku tego roku 

mieszkają w Świdnicy. Obaj panowie opowiadali mi o działalności i planach ich 

religijnej wspólnoty. 

1 kwietnia 

• Wzięłam udział w spotkaniu podsumowującym działania uczniów: Marysi Dubiel, 

Roksany Zapolskiej, Amelii Nicoś, Martyny Świstak i Franciszka Chmielewskiego, 

którzy biorą udział w ogólnopolskim projekcie: "Zwolnieni z Teorii". Jest to inicjatywa, 

która pokazuje, że edukacja to nie tylko teoria, ale przede wszystkim działanie w 

praktyce. Uczniowie realizują własne projekty społeczne, ucząc się współpracy, 

odpowiedzialności i kompetencji, które naprawdę przydają się w dorosłym życiu. Ich 

autorski projekt nosi nazwę ”Zrzuć Maskę” i zachęca do rozmowy o emocjach, presji i 

autentyczności — o tym, jak często pokazujemy światu tylko wybraną wersję siebie. 

Projekt objęło patronatem I Liceum Ogólnokształcące w Świdnicy. W auli tej szkoły 

przy świetnej frekwencji odbyło się podsumowanie całego projektu. 

• Spotkałam się z Wiesławem Łabęckim - prezesem Świdnickiego Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku, w którego szeregach jest mnóstwo osób, które realizują wykłady, 

zajęcia, kursy, warsztaty, prezentują pasje w oparciu m.in. o swoje doświadczenie, 

wykształcenie, umiejętności zawodowe. Organizowane są m.in. zajęcia z języków 

obcych, rekreacyjno-sportowe, psychologiczne, taneczne, grę w brydża, studium 

biblijne. Biorą w nich udział mieszkańcy, nie tylko Świdnicy, ale także miejscowości 

ościennych. Uniwersytet organizuje również wspólne wyjazdy edukacyjno-

krajoznawcze po całym regionie. Przed ŚUTW duże wydarzenie, czyli 20 lecie 

istnienia, o którym rozmawiałam z jego prezesem. 

 

 



2 kwietnia 

• Miałam przyjemność spotkać się z Katarzyną Lipert i Dariuszem Piątkowskim, którzy 

wspólnie z Młodzieżowym Domem Kultury organizują XXI Dolnośląski Konkurs 

Keyboardowy „Mistrz Klawiatury” Świdnica 2026. To cenna inicjatywa skierowana do 

młodych pasjonatów muzyki. Konkurs umożliwia uczestnikom prezentację swoich 

umiejętności, rozwój artystyczny oraz integrację z młodymi muzykami z całego 

regionu. Oceni ich profesjonalne jury złożone z pedagogów i muzyków. Wydarzenie 

odbędzie się 23 kwietnia 2026 r. o godzinie 10:00 w Państwowej Szkole Muzycznej I 

stopnia im. Ludomira Różyckiego w Świdnicy. Gościem specjalnym wydarzenia będzie 

Sławomir Łosowski - muzyk, kompozytor i założyciel legendarnego zespołu KOMBI 

Łosowski. 

7 kwietnia 

• Wspólnie z innymi prezydentami Dolnego Śląska uczestniczyłam w spotkaniu, 

dotyczącym kluczowych inwestycji drogowych w województwie, zorganizowanym 

przez Marszałka Województwa Dolnośląskiego Pawła Gancarza. W spotkaniu wzięli 

także udział Michał Rado - Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego, Waldemar 

Wojciechowski, dyrektor wrocławskiego oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad oraz Mateusz Masłowski - Dyrektor Dolnośląskiej Służby Dróg 

i Kolei. Rozmawialiśmy o kluczowych inwestycjach drogowych takich jak przebudowa 

autostrady A4 na odcinku Krzyżowa–Wrocław, budowa drogi ekspresowej S8 na 

odcinku Wrocław–Kłodzko czy najważniejsza z perspektywy Świdnicy budowa drogi 

ekspresowej S5 na odcinku Sobótka–Bolków. Ten ostatni to projekt, który realnie 

zwiększy dostępność komunikacyjną naszego miasta — skróci czas dojazdu do 

Wrocławia, poprawi połączenie z siecią głównych tras i odciąży ruch w regionie. S5 i 

S8 połączą się na wysokości miejscowości Olbrachtowice. 

8 kwietnia 

• Wzięłam udział w pierwszym spotkaniu Kapituły Świdnickiego Gryfa, która rozpoczęła 

swoją pracę. Jesienią – jak co roku – nagrodzimy tych, którzy wyróżniają się w biznesie. 

Zarówno małe, jak i duże firmy. Docenimy najlepszych producentów i usługodawców, 

a także wręczymy statuetki dla wyjątkowej osobowości i organizacji pozarządowej. 

Świdnicki Gryf to najważniejsza nagroda gospodarcza miasta, przyznawana 

nieprzerwanie od 2005 roku i z każdym rokiem zyskująca na znaczeniu. Nagrody 

przyznawane są w kategoriach: sudecki produkt regionalny, lider przedsiębiorczości, 

lider mikroprzedsiębiorczości, zdrowie i uroda, dobre smaki, nagroda specjalna dla 

organizacji pozarządowej, nagroda specjalna „Wybitna osobowość”, wyróżnienia – 

tytuły „Nestorów Biznesu Lokalnego”. Kapitułę tworzą przedstawiciele instytucji 

wspierających biznes oraz ubiegłoroczni laureaci. 

9 kwietnia 

• Wspólnie z moją zastępczynią Katarzyną Fitrzyk wzięłam udział w 8. edycji Żółtego 

Marszu Nadziei. To wyjątkowe wydarzenie organizowane przez Hospicjum w Świdnicy 



jest pięknym i poruszającym zwieńczeniem akcji "Pola Nadziei" - podczas, której 

przedszkolaki oraz zaproszeni goście sadzą cebulki żonkili, które kwitną właśnie teraz, 

na wiosnę. Serce naszego miasta wypełniło się kolorem żółtym - symbolem nadziei, 

solidarności i wsparcia dla osób zmagających się z chorobą nowotworową. Wydarzenie, 

w którym swój udział wzięło sporo naszych cudownych przedszkolaków było wyrazem 

pamięci, troski i ogromnego serca dla tych, którzy każdego dnia toczą swoją 

najtrudniejszą walkę. 

• Tego samego dnia w Dziennym Domie Senior +  przy ul. Saperów odbyło się wyjątkowe 

spotkanie świąteczne, w którym razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim miałam 

przyjemność uczestniczyć. Było niezwykle sympatycznie, ciepło, świątecznie i – co 

równie ważne – bardzo smacznie. Jak zawsze zobaczyć można było genialny występ 

wspaniałych aktorów z grupy teatralnej „Zielona Gęś”, którzy swoim talentem i energią 

stworzyli niepowtarzalną atmosferę. Serdecznie dziękuję za zaproszenie i możliwość 

wspólnego spędzenia tego pięknego czasu. 

• Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wzięła udział w spotkaniu Młodzieżowej Rady 

Miasta, aby porozmawiać na temat planowanych wydarzeń i inicjatyw w ramach Roku 

Młodzieżowego.  

10 kwietnia 

• W 16. rocznicę katastrofy smoleńskiej wspólnie z Krzysztofem Lewandowskim, 

Przewodniczącym Rady Miejskiej w Świdnicy, radnym Ryszardem Makowskim i 

komendantem Straży Miejskiej, Markiem Fiłonowiczem złożyliśmy wiązanki kwiatów 

oraz zapaliliśmy znicze pod tablicą smoleńską na placu Grunwaldzkim.  

• Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wzięła udział w spektaklu "Echo", który został 

przygotowany w ramach projektu Alchemia Teatralna. To przejmująca opowieść o 

miłości, potrzebie bycia kochanym, a także o przemijaniu, które jest nieodłącznym 

elementem naszego życia. Niezwykle utalentowana młodzież biorąca udział w 

projekcie tym razem zachwyciła uczestników przedstawieniem inspirowanym mitem o 

nimfach, który oparty był na ruchu scenicznym i gestach. 

11 kwietnia 

• Wzięłam udział w pogrzebie Anny Bielawskiej - wieloletniej nauczycielki języka 

angielskiego w II Liceum Ogólnokształcącym oraz byłej radnej Rady Miejskiej. 

Uroczystość pogrzebowa odbyła się na cmentarzu parafialnym przy alei Brzozowej. 

Anna Bielawska przez blisko pięć dekad była związana z II Liceum Ogólnokształcącym 

im. Stefana Banacha w Świdnicy, gdzie uczyła języka angielskiego, wychowując 

kolejne pokolenia Świdniczan. Była nie tylko cenioną anglistką, wielokrotnie 

nagradzaną za swoje osiągnięcia, ale także mentorką dla olimpijczyków i opiekunką 

młodych ludzi rozpoczynających swoją drogę zawodową. W latach 2002–2010 pełniła 

również funkcję radnej Rady Miejskiej w Świdnicy, angażując się w sprawy lokalnej 

społeczności. 

• Mój zastępca Krystian Werecki kolejny raz wziął udział w „Spacerze Bezdomniaka” –

inicjatywie organizowanej przez Fundację Mam Pomysł operatora schroniska dla 



bezdomnych zwierząt w Świdnicy. Najważniejszym celem akcji była promocja i 

zwrócenie uwagi na los bezdomnych zwierząt, które czekają na swój dom. 

• Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wzięła udział w III Forum Młodzieży " Zdrowie 

psychiczne - rozwój i pasja, zrzuć maskę i zadbaj o siebie" w Zespół Szkół 

Mechanicznych im. Mikołaja Kopernika w Świdnicy. Wydarzenie połączone było z 

dniami otwartymi w tejże właśnie szkole. Temat Forum to odpowiedź na rosnące 

wyzwania związane ze stresem, depresją czy presją społeczną wśród młodych osób po 

doświadczeniach pandemii i rosnącej roli mediów społecznościowych 

12 kwietnia 

• Mój zastępca Krystian Werecki przywitał na mecie oraz wręczył medale 192 

uczestnikom IV Świdnickich Biegów Parkowych w Parku Młodzieżowym w Świdnicy. 

13 kwietnia 

• Wzięłam udział w spotkaniu samorządowców z naszego województwa z Pawłem 

Gancarzem, Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego w ramach Konwentu 

Subregionu Wrocławskiego. Była to ważna przestrzeń do rozmowy o priorytetowych 

wyzwaniach, które stoją przed nami oraz wspólnego wyznaczenia kierunków rozwoju 

lokalnych wspólnot. Tematami, którymi zajęliśmy się w trakcie spotkania były: 

zwiększenie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców, pozyskiwanie i wykorzystywanie 

funduszy europejskich, kolejne duże inwestycje drogowe, poprawa infrastruktury w 

naszych gminach, podnoszenie jakości usług medycznych. 

14 kwietnia 

• Wspólnie z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w uroczystościach 

zorganizowanych z okazji 86 rocznicy zbrodni katyńskiej. Obchody rozpoczęły się 

mszą świętą w Sanktuarium św. Józefa Opiekuna Rodzin w Świdnicy, odprawioną w 

intencji pomordowanych. Następnie uczestnicy przemaszerowali na plac św. 

Małgorzaty pod Pomnik Katyński, gdzie odbyła się główna część uroczystości. Pod 

pomnikiem miały miejsce oficjalne wystąpienia, w których przypomniano tragiczne 

wydarzenia z 1940 roku oraz podkreślono znaczenie pamięci o ofiarach. Nie zabrakło 

Katyńskiego Apelu Poległych, który w szczególny sposób wybrzmiał w ciszy i 

skupieniu zgromadzonych. Zwieńczeniem uroczystości było złożenie wieńców i 

zapalenie zniczy – symbolicznych znaków pamięci o tych, których przez lata 

próbowano wymazać z historii. Organizatorami wydarzenia było Świdnickie 

Stowarzyszenie Patriotyczne, Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej – Oddział 

Świdnica, Hufiec ZHP im. Szarych Szeregów w Świdnicy oraz Młodzieżowy Dom 

Kultury. 

• Wspólnie ze starostą świdnickim Piotrem Fedorowiczem, wicestarostą Zygmuntem 

Worsą oraz dyrektorem Rajdu Świdnickiego i prezesem Automobilklubu Sudeckiego 

Romanem Grygiańcem wzięłam udział w konferencji prasowej 54. edycji Rajdu 

Świdnickiego. Obecni byli także zawodnicy – Michał Chorbiński i Świdniczanin 

Michał Marczewski. W jej trakcie poinformowaliśmy uczestników o szczegółach 



nadchodzącej imprezy sportowej. Rajd Świdnicki ponownie zainauguruje sezon 

krajowego czempionatu, który w 2026 roku rozgrywany jest pod nową nazwą – KIQ 

Rajdowe Samochodowe Mistrzostwa Polski. Do tegorocznej edycji zgłosiło się aż 86 

załóg. Tegoroczną nowością, która z pewnością przyciągnie kibiców, będzie prezentacja 

załóg w Parku Centralnym w Świdnicy. Sportowe emocje rozpoczną się 24 kwietnia 

wieczorem od widowiskowego odcinka specjalnego rozegranego ulicami Świdnicy. 

Zmagania przeniosą się następnie na wymagające trasy Przedgórza Sudeckiego. 

Zawodnicy pokonają sześć odcinków specjalnych o łącznej długości ponad 108 

kilometrów, prowadzących m.in. przez Rościszów, Przełęcz Walimską, Sierpnicę czy 

Kamionki. Finałowy odcinek z Ostroszowic do Srebrnej Góry rozegrany zostanie jako 

Power Stage, gdzie najszybsze załogi zdobędą dodatkowe punkty. 

15 kwietnia 

• Spotkałam się z Kacprem Nogajczykiem, Wiceprezydentem Wałbrzycha,  Karolem 

Zarembą, specjalistą w biurze komunikacji wałbrzyskiego ratusza, Tomaszem Kurzawą, 

prezesem Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Świdnicy oraz 

Sławomirem Kwiatkowskim, dyrektorem Wydziału Transportu UM Świdnica, aby 

porozmawiać na temat możliwości prowadzenia przez samorządy linii autobusowej, 

łączącej Świdnicę z Wałbrzychem. To bardzo wstępne rozmowy, wymagające 

bezwzględnie uzgodnień i akceptacji ze strony miasta Świebodzice i Gminy Wiejskiej 

Świdnica. Rozumiemy potrzebę zapewnienia mieszkańcom naszego regionu dobrego i 

niezawodnego transportu publicznego. 

• Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wzięła udział w wydarzeniach w ramach 

obchodów Światowego Dnia Trzeźwości, które zorganizowano w Świdnicy. Podczas 

spotkania pn. "Żyj całym sobą, nie procentem" miała miejsce premiera filmu 

krótkometrażowego, który w sposób symboliczny i metaforyczny ukazywał problem 

uzależnienia od alkoholu młodego mężczyzny -Tomka. Po emisji filmu miała miejsce 

prelekcja dietetyka klinicznego Katarzyny Banaś, która zwróciła uwagę na negatywny 

wpływ alkoholu na młody organizm. W wydarzeniu uczestniczyli uczniowie klas VII i 

VIII świdnickich szkół podstawowych. 

16 kwietnia 

• Wzięłam udział w Forum Edukacyjno-Zawodowym Ziemi Świdnickiej, które 

zorganizowano w Kubie Bolko. Celem wydarzenia jest wsparcie uczniów w podjęciu 

jednej z najważniejszych decyzji – wyboru dalszej ścieżki edukacyjnej i zawodowej. 

Młodzież ze świdnickich szkół podstawowych miała okazję zapoznać się z szeroką 

ofertą kształcenia w szkołach średnich o różnych profilach. Swoje propozycje 

prezentowały licea, technika, szkoły zawodowe oraz takie firmy jak Colgate, Sonel. 

Pokazuje to jak wiele dróg rozwoju stoi dziś przed młodymi ludźmi. Frekwencja była 

świetna, co tylko potwierdza, jak duże jest zainteresowanie świadomym planowaniem 

przyszłości. 

 

 



17 kwietnia 

• Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim spotkałam się z olimpijką Natalią 

Czerwonką oraz Wojciechem Bochnakiem, Wicemarszałkiem Województwa 

Dolnośląskiego. Rozmawialiśmy o rozwoju łyżwiarstwa w Świdnicy. O tym, jak jeszcze 

lepiej wykorzystać potencjał, który już dziś mamy. Jako jedno z nielicznych miast 

Dolnego Śląska posiadamy kryte lodowisko o znacznych rozmiarach i wysokim 

standardzie. Dużo miejsca poświęciliśmy pomysłowi utworzenia klasy sportowej o 

profilu łyżwiarskim już na poziomie szkoły podstawowej. Przypomnę, że w Świdnicy 

funkcjonuje klasa sportowa przy Szkole Mistrzostwa Sportowego w kolarstwie, 

szkoląca mistrzynie łyżwiarstwa szybkiego. 

20 kwietnia 

• Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w uroczystościach z 

okazji Dnia Sapera. Zgromadziły one m.in. kombatantów, samorządowców, 

mieszkańców oraz przedstawicieli służb mundurowych. Była to okazja do oddania 

hołdu żołnierzom-saperom, którzy na przestrzeni lat wykonywali jedne z 

najtrudniejszych i najbardziej niebezpiecznych zadań w armii: od rozminowywania 

terenów po działania inżynieryjne w warunkach bojowych i pokojowych. Podczas 

uroczystości wręczono również odznaczenia przyznane przez Związek Żołnierzy 

Wojska Polskiego. Złotym Krzyżem Związku Żołnierzy WP uhonorowano starostę 

Piotra Fedorowicza. Brązowe Krzyże otrzymały Joanna Szałek-Sianowińska oraz 

Marzena Łysoniek-Manikowska, a także Zdzisław Liśko i Henryk Rachwalski. 

Medalem Związku Żołnierzy WP wyróżniono Krzysztofa Terebuna. Oprawę 

artystyczną wydarzenia przygotowali uczniowie III Liceum Ogólnokształcącego w 

Świdnicy. Młodzież zaprezentowała program słowno-muzyczny, który wprowadził 

uczestników w refleksyjny nastrój i podkreślił rangę święta. 

21 kwietnia 

• Wspólnie z moimi zastępcami Krystianem Wereckim i Katarzyną Fitrzyk wzięłam 

udział w uroczystości 5-lecia działalności Klubu Seniora przy ulicy Malinowej w 

Świdnicy. Osoby uczęszczające do placówki przygotowały specjalny program 

artystyczny wydarzenia. Nie zabrakło urodzinowego tortu oraz życzeń dalszej, 

wspaniałej działalności. Klub zapewnia wsparcie mieszkańcom Świdnicy, 

nieaktywnym zawodowo, którzy ukończyli 60 rok życia. Oferuje zajęcia z aktywności 

społecznej, ruchowej, edukacyjnej, rekreacyjnej, kulturalnej oraz wolontariatu 

skierowanego do innych osób. Klub jest miejscem spotkań, nawiązywania relacji, 

wymiany doświadczeń, wzajemnych inspiracji, motywacji i pomocy. 

22 kwietnia 

• Wzięłam udział w I Europejskim Spotkaniu Sieciującym „Lokal” w Świdnicy. Prawie 

150 osób z całej Europy wzięło udział w wydarzeniu, którego organizatorem był 

Świdnicki Ośrodek Kultury. Przez cztery dni wymieniali się doświadczeniami, 

nawiązywali kontakty i wspólnie zastanawiali się, jak ich praca może odpowiadać na 



podział społeczeństwa, wzmacniać lokalne sieci i podtrzymywać zaangażowanie w 

społecznościach, w których wspólne przestrzenie stają się coraz bardziej kruche. 

Przyjechali do Świdnicy z krajów takich jak Austria, Czechy, Słowacja, Niemcy, 

Ukraina, Włochy, Hiszpania, Portugalia, Holandia, Litwa, Łotwa, Grecja, Chorwacja, 

Serbia i Kosowo. Wśród uczestników i prelegentów znaleźli się przedstawiciele 

instytucji kultury, organizacji pozarządowych i środowisk artystycznych. Bogaty 

program obejmujący: panele dyskusyjne, wykłady, warsztaty, sesje plakatowe, 

prezentacje projektów, laboratoria wymiany doświadczeń, spotkania partnerskie i wiele 

więcej. Spotkanie skoncentrowane było na roli kultury jako przestrzeni dialogu, 

współpracy i budowania relacji między miastami i instytucjami w Europie. Wydarzenie 

jest częścią międzynarodowego programu LOKAL – Programu na rzecz Kultury i 

Zaangażowania. Inicjatywa rozwija europejską sieć partnerstwa instytucji kultury, 

szczególnie w mniejszych miejscowościach, wzmacniając wymianę doświadczeń i 

wspólne działania ponad granicami. Spotkanie Sieciujące LOKAL to wspólna 

inicjatywa Federalnej Fundacji Kultury, Federalnej Agencji ds. Edukacji Obywatelskiej 

(bpb) i European Cultural Foundation realizowana we współpracy z Narodowym 

Centrum Kultury i Świdnickim Ośrodkiem Kultury. 

 

PREZYDENT MIASTA 

Beata Moskal-Słaniewska 

 

 

 

 

Sporządził: M. Jadach 

Biuro Prezydent Miasta Świdnica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica 

 

W marcu 2026 r. w porównaniu do lutego 2026 r. w Świdnicy nastąpił 

spadek liczby bezrobotnych. W stosunku do analogicznego okresu 

poprzedniego roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych. 

 Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy na 

koniec marca 2026 r. wyniosła 1367 osób (w tym 618 kobiet – 45,21 %) i jest 

niższa niż przed miesiącem o 29 osób, tj. o 2,08 % oraz wyższa o 233 osoby, tj. 

o 20,55 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w marcu 2025 r. liczba 

bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1134 osoby). 

 Do urzędu pracy w ciągu marca 2026 r. zgłosiło się 208 osób 

poszukujących zatrudnienia (188 osób w marcu 2025 r.). Spośród nowo 

zarejestrowanych 7,21 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące (w marcu 

2025 r. – 2,66 %). 

 Osoby do 25 roku życia stanowiły 13,94 % ogólnej liczby nowo 

zarejestrowanych, a przed rokiem – 10,64 %. 

 Udział osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy 

w ogólnej liczbie nowo zarejestrowanych wyniósł 2,4 % a przed rokiem 

5,32 %. 

 W marcu 2026 r. 141 osób podjęło pracę (w tym 72 kobiety), co stanowi 

10,31 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 

9,52 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to 

osoby, które wcześniej pracowały zawodowo. Na koniec marca 2026 r. 

zbiorowość ta liczyła 1290 osób, tj. 94,37 % ogółu zarejestrowanych, a przed 

rokiem 95,85 %. 

 Bez prawa do zasiłku pozostawało 1158 osób, tj. 84,71 % ogółu 

zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 1087 osób tj. 95,85 % w marcu 2025 r. 



 Liczba bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 179 osób 

(przed rokiem 119 osób). 

 Powyżej 50 roku życia zarejestrowanych było 438 osób, tj. 32,04 % ogółu 

bezrobotnych (przed rokiem 369, tj. 32,54 %). 

 Bez pracy w marcu 2026 r. było 111 kobiet, które nie podjęły 

zatrudnienia po urodzeniu dziecka (w marcu 2025 r. – 92). 

 Liczba zarejestrowanych bezrobotnych cudzoziemców na terenie Świdnicy 

wyniosła 47 osób (w tym 38 kobiet) przed rokiem 45 osób (w tym 34 kobiety).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Świdnica, dnia 20 kwietnia 2026 r. 

Sporządził: Łukasz Szafran 

Inspektor 

Tel. 74 856-28-91 

 



 

 

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych 

(sporządzony od dnia 26.03.2026 r. do dnia 22.04.2026 r. 

 

 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

netto art. 28 upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 222 

ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty 

wygranej 

1 

Tryb podstawowy bez możliwości 

negocjacji 

P-27/III/26  z dnia  

27.03.2026 r. dot. 

 

„Budowa parkingów park&ride na 

terenie miasta Świdnicy” – Część I 

 

DI 1 926 728,89 zł 2 250 000,00 zł 

OLTOM Roboty Ziemne 

Brukarstwo  

Tomasz Kuźma 

58-100 Świdnica  

ul. B. Śmiałego 19/9 

 

cena: 1 500 101,85 zł  

(w trakcie podpisywania 

umowy) 

 

2 

Tryb podstawowy bez możliwości 

negocjacji 

P-28/III/26  z dnia  

31.03.2026 r. dot. 

 

„Budowa parkingów park&ride na 

terenie miasta Świdnicy – Część  II” 

DI 1 437 054,96zł 1 650 000,00 zł 

 

OLTOM Roboty Ziemne 

Brukarstwo  

Tomasz Kuźma 

58-100 Świdnica  

ul. B. Śmiałego 19/9 

 

cena: 1 411 699,29 zł. 

(w trakcie podpisywania 

umowy) 



3 

Tryb podstawowy bez możliwości 

negocjacji 

P-36/IV/26  z dnia  

17.04.2026 r. dot. 

 

„Kompleksowa wymiana dźwigu 

osobowego w budynku Urzędu 

Stanu Cywilnego w Świdnicy przy 

ul. Armii Krajowej 47 w ramach 

przedsięwzięcia grantowego 

„Poprawa dostępności w Urzędzie 

Miejskim w Świdnicy 

realizowanego z projektu 

„Dostępny samorząd 2.0”. 

 

AG 210 000,00 zł 280 000,00 zł Postępowanie w toku 

 

 

 

 

Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z            

Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto 

(sporządzony od dnia 26.03.2026 r. do dnia 22.04.2026 r.) 

                                                    Brak postępowań ww. okresie. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami                                                       

(sporządzony od dnia 26.03.2026 r. do dnia 22.04.2026 r. 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 

Cena 

wywoławcza 

Cena 

wylicytowana 
Nabywca 

 

 

 

 

 

1 

II przetarg ustny nieograniczony  

P-16/III/26 na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego  

z dnia 26.03.2026 r. 

 

 

 

 

 

WMK 

   

 

 

 

 

- ul. Kotlarska 3 m 6  
- 150 000,00 zł 
 

- …..----….. 

 

- brak licytantów 

 

   

 

  2 

II przetarg ustny nieograniczony  

P-17/III/26 na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego 

z dnia 26.03.2026 r. 

WMK    

 

 

 

- ul. Komunardó•w 18 m 5 

 

 - 240 000,00 zł - …..----…. zł - brak licytantów 

    

 

  3 

Kolejny przetarg ustny 

nieograniczony  

P-18/III/26 na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego 

z dnia 26.03.2026 r. 

WMK    

 

 

 

- ul. Wrocławska 28 m1 

 

 - 140 000,00 zł - …..----… zł - brak licytantów 

   

 

  4 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-19/III/26 na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego 

z dnia 30.03.2026 r. 

WMK    



 

 

 

- ul. Środkowa 7A m 7 

 

 - 110 000,00 zł - …..----…..zł - brak licytantów 

   

 

  5 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-20/III/26 na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego 

z dnia 30.03.2026 r. 

WMK    

 

 

 

- ul. Jagiellońska 6 m 10 

 

 - 170 000,00 zł - 171 700,00 zł - wylicytowane 

  

 

  6 

II  przetarg ustny nieograniczony  

P-21/III/26 na sprzedaż lokalu 

użytkowego 

z dnia 30.03.2026 r. 

WMK    

 

 

- ul. Trybunalska 5 lok. 01 

 
 - 200 000,00 zł  - 202 000,00 zł netto - wylicytowane 

   

 

 

  7 

II  przetarg ustny nieograniczony  

P-29/IV/26 na najem lokalu 

użytkowego 

z dnia 13.04.2026 r. 

WMK    

 

 

- obiekt handlowo-usługowy, tj. 

stoisko w Rynku 

 

 - 58,60 zł m2/m-c - 61 zł/m2/m-c - wylicytowane 

 
Sporządziła:  M. Prorok-Jurek                                                                                                                                                                                                           

22.04.2026  r.      

(sesja 24.04.2026 r.)                                                                                                                                                                                                                                     
 

 

                                                                                                                                                            

 
                                                                                                        Joanna Salus                                                                                                                                                                                                     

                                                                                     Dyrektor Wydziału Przetargów i Inwestycji Miejskich 

                                                                          (dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta 

sporządzona na sesję Rady Miejskiej 

 

Prezydent Miasta w okresie od 21 marca 2026 r. do 20 kwietnia 2026 r.: 

1) wydała 32 zarządzenia, w tym: 

     -          14 w sprawach wewnętrznych, 

     -          18 w sprawach publicznoprawnych. 

 

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły: 

       

-- powołania Komisji Przetargowych, 

-- powołania Komisji Egzaminacyjnych celem przeprowadzenia egzaminów kończących  

    służbę przygotowawczą i stanowiących warunek zatrudnienia pracowników na  

    stanowiskach: 

    - podinspektora w Urzędzie Stanu Cywilnego, 

    - podinspektora w Wydziale księgowości i Windykacji Podatków i Opłat, 

    - podinspektora w Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Architektury, 

 

-- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko: 

   - 2 podinspektorów w Wydziale Cyfryzacji Miasta, 

   - podinspektora w Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Architektury, 

 

-- udzielenia upoważnień, 

 

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły: 

- spraw finansowych, w tym: 

-- zmian w budżecie Miasta Świdnicy na rok 2026, 

-- sposobu przeprowadzenia okresowej analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa w  

    ramach wykonywanej działalności gospodarczej, 

-- przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Świdnicy za 2025 rok, 

-- przyznania dotacji na realizację zadań publicznych w 2026 r. z zakresu ochrony i promocji  

    zdrowia pod nazwą ,,Działania na rzecz osób w wieku emerytalnym|”, 

 

-  gospodarki  nieruchomościami, w tym: 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy  

    Miasto Świdnica, położonego w budynku przy Alei Niepodległości, przeznaczonego  do  

    wyodrębnienia i sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego wraz ze  

    sprzedażą ułamkowej części gruntu oraz z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste     

ułamkowej części gruntu, 



-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 3 lokali użytkowych przeznaczonych do najmu              

    w drodze przetargu nieograniczonego na czas nieoznaczony na cele usługowe oraz  

    pomieszczenie gospodarcze,  

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej  

    własność Gminy Miasto Świdnica - działki zabudowanej garażem, położonej przy ulicy  

    Okrężnej (obręb 0003) na rzecz następcy prawnych właściciela nakładów poniesionych na  

    budowę garażu na podstawie pozwolenia na budowę, 

 -- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej  

     własność Gminy Miasto Świdnica - działki zabudowanej garażem położonej przy                  

     ul. Stawki (obręb 4) na rzecz następcy prawnego właściciela nakładów poniesionych na  

     budowę garażu na podstawie pozwolenia na budowę, 

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego działki  

    stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica położonej przy ul. Księżycowej pod  

    zabudowę mieszkaniową jednorodzinną wolnostojącą, 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miasto  

    Świdnica - 2 działek oraz 14 części działek przeznaczonych do oddania w użyczenie, 

-- zmiany zarządzenia w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejazdu               

    i przechodu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica, położonej                 

    w Świdnicy przy ul. Ludwika Zamenhofa, 

 

-  oświaty, w tym: 

-- wyznaczenia przewodniczącego komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia 

    konkursu na stanowisko dyrektora w Szkole Podstawowej nr 315 im. Jana Pawła II 

    w Świdnicy, 

-- powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko  

    dyrektora Szkoły Podstawowej nr 315 im. Jana Pawła II w Świdnicy, 

 

- pomocy społecznej i spraw socjalnych: 

-- zasad realizacji przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdnicy resortowego  

    Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ,,Opieka wytchnieniowa”                   

    dla jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026, 

 

- pozostałym, w tym: 

-- przeprowadzania gminnych konsultacji społecznych z mieszkańcami Świdnicy 

    dotyczących realizacji inwestycji chroniących obszar ulic i placów w rejonie  

    skrzyżowania ulic Esperantystów i Kazimierza Odnowiciela przed zalaniami od potoku  

    Wapienniczka w ramach zadania ,,zapobieganie lokalnym podtopieniom na terenie miasta  

    Świdnicy”, 

-- powołania komisji do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert  

    na realizację zadań publicznych w 2026 r. z zakresu turystyki i krajoznawstwa pod nazwą  

    ,,Wspieranie organizacji działań i imprez turystycznych”, 

-- powołania komisji do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na  



    realizację zadania publicznego w 2026 r. z zakresu ochrony i promocji zdrowia pod nazwą   

    ,,Działania na rzecz osób w wieku emerytalnym”, 

 

2) skierowała do Rady Miejskiej 6 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie: 

  - gospodarki finansowej     - 2 

  - dróg i infrastruktury     - 2 

  - pozostałym       - 2 

 

        w tym: 

 

  - udzielenia, z budżetu Gminy Miasta Świdnicy na 2026 r., dotacji celowych 

   na interwencyjne prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytkach zlokalizowanych na terenie Świdnicy, wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

 

- udzielenia, z budżetu Gminy Miasta Świdnicy na 2026 r., dotacji celowych 

na planowane prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach  zlokalizowanych na terenie Świdnicy, wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. 

 

    

  DYREKTOR WYDZIAŁU 

 

             Ewelina Tynda 

 
        /dokument podpisany kwalifikowanym  

                         podpisem elektronicznym 

     Sporządziła: A. Nowakowska                   
     Świdnica, 22.04.2026 r.                                

 

 


